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Z ČESKÝCH VLASTI

tak zv lex Perek aby do Školy

smělo býlí zapsáno jen dílé které

ovládá vyučovací jazyk Můžeme

opět uvéstí zajímavý doklad jak

provádějí se zkoušky ze znalostí

němčiny když česká místní škol-

ní radu české dětí reklamuje z

německé Školy Před několika

dny konala se na německé přelej-várn- ě

v Zelcticíeh nu Znojemsku
na reklamaci příslušných míst-nic- h

školních rad zkouška dvou

dítek z Domčíe a jednoho ze Že-rotí-
c

z německého jazyka O

průběhu této zkoušky se nám

ze Želet ie: Děti při
zkoušení seděly v lavicích a celá

třída jim napovídala Nad učit cl

Vraná jenž zkoušel v první tří

zase na mnohé Skandinávec ně-

co jako by byl Munch pozoroval

Ale to vše zpracoval úplné ku

svému niternému majetku a u

něho jeví w zcela osobitým a no-

vým A jeví se úplné českým

deno řádné xpořádňnl zemských
financi hrozí zemi íinaiénl kata
strofa kteráž stihne vřnk také

stejné těžce německé občanstvo
země Zodpovédnost za ní budou
míli však i jeho zástupci a nimi

bude nutno vypořádali i před
finančním sjíofádáním zemé i po
něm Druhým vinníkem je však
vláila kteráž klade všemožně

překážky tomu' aby bylu učme

cká bstrukeo prostě? zlomena

prostředky jednacího řádu Pro
ti aritipunklaěnl obslrukei Cré- -

grově svého času dovedlo se jb--

použiti Proti Němcům to nejde
Bulhaři táhli Vídní pod českým

praporem Bulhaři ve Vídní tá-hn-

vždy v průvodu z nádraží
severního na jižní Průvody tyto
těší se přirozeně ve Vídni pozor-

nosti Zvláštní rozruch způsobil
však dle vídeňských listů průvod
Bulharů kteří táhlí v počtu přes
1200 mužů Vídní za pění bulhar

ských písní V čele průvodu ne-

sen byl nádherný prapor darova-

ný Bulharům v Kolíně na němž

četlo sc: Slované I Ku předu
zpátky ni krokl V průvodu pak
nesena celá řada jiných praporů
které dostali Bulhaři v jiných če

ských městech Průvod způsobil
v ulicích vídeňských veliký roz-

ruch a byl zejména od Čechů ví

deňských aklamován

Generální sněm celého "české
ho království" Pod tímto ná- -

zvem píše "Beiehenberger-Zeit- -

ung": V dubnu t r konal se v

Praze jak známo sjezd českých

státoprávních pnkrokářů- - Při re-

ferování o tomto sjezdu ušel sko-

ro všem itěmecko-čes- vru listům

pozoruhodný návrh dni Novot uc-

ho Nětneekv list cit ll ic ml ze

Samostatnosti" ze dne it dubna
místo obsahující on u návrh

vzhledem k situaci je by mo-

hla nastat i utvořili veškeří po

slancové zemí koruny éeské gene-

rální sněni českého království y

pevné stanovil požadavky če-

ské vůči nositeli státní moci a

se dokud tyto otázky ne-

budou rozřešeny Návrh byl píi
jat "Ueieheitb Ztg" cituje tu

to celou vee jako protějšek viní
stanovisku Němců kteří prý mlu

ví úzkostlivé vždy j' n o niiniiftál- -

nich požadavcích
Vzácná promoce Dne :i pro

since byl na české universitě pro
hlášen doktorem veškerého lékař-

ství pan Mře Květoslav Mer- -

haut operační elev pardubické
kliniky dv r prof Dm Pawlíka
v den 20 výročí doktorátu svého

otce p MliDra Merhauta oliv

lékaře v Hlubočcpích Jest to pr
vý případ kdy otec u syn vystu
dovali v 2" letech na české fakul
tě lékařské a ojedinělý případ i

na cizích fakultách lékařských
Společnými učiteli obou byli do-

sud činní professoři čiské uni

versity: dvoru! radové pp Spi
na uoriiaczevski ťawllk Hlava

Janovský Maixm r a Thomayer
Z nich při promoci fungovali

prof Hlava a Janovský Druhý
syn jubilanta který působ! 22 let
v Illubočepích a dcera jeho dli

rávě na Černé Hoře a českou vý

pravou lékařskou

Mui kuli v hlavi Do vio-leen- é

nemocnice v Praze přtšl
32-let-

ý Václav Kalaš příslušný
tlo Prahy jenž posléze byl za- -

mětuáu ve vozovce v Kopřivnici
a stěžoval si h ztrácí vědom! a

často padá Uvedl ž před G léty
atřeld do hlavy a h náboj tit-byl- o

! odstranili Od tVh bb
byl stále řinný a nepociťoval bo

test před krátkou dobou Vak
doatavlU závrať hevédm! a

jUU cbfu Pouč vadl lunnůlt

pracovat! j hledal po-nto-
e

Kalai byl dopraven na fM

ruriťkou kliniku a ponechán v

lééehl Případ jrat hledLk lé

kařktho Velmi zajímavý

Konala ilvot v hottlu V pnu
dH VťC'ťf do jutého loitelu

praMťbi ai VblA divk Za

p4Vi hti di knihy viito t J ií

tteiu Marta Novotný i (Urooiia i
d bi!a a- - d koji Ida i ta
otMiU Mrtvolu ohbdtl KUt a

dal i t bo'ii di áttavii ra o

nl pitvu

jí svou loyalitu tím žc poptizo
váním české veřejnosti nŽÍ m

vy volatí výtržností v pražských
ulicích z nichž chtějí politicky
těžili Na Novém městě roztříš-

tili návéstní štítek německé fir-m- y

Funke a Loos n prchli do-

mnívajíce se že svalí vínu na Ce-

chy Přepočet li se neboť st ráž

je přistihla a odvedla na korní

sarstvi Kii! iyji zjištěni l'olicie
ovšem zatajila jich jména V no

ci na pondělí io spítí hajlobrudři

porvali n vojíny v líandwerker-vercin- u

ve Smečkách takže bylo

nutno je předvést! na strážníci a

zjistiti Mladí páni důstojní od

chovanci svých vysokoškolských
učitelů kteří hájili němectví s no

zem v ruce nezískají pro tento

krát půdu v české veřejnosti pro
svou bojectivou a vyzývavou ná-

ladu

Noční demonstrace Němců v

Pra2e Jedné noci předminulého
týdne před 12 hod shromáždilo

se na Kadeekého náměstí na Malé

Straně přes 300 Němců O 32

hod přitáhl zástup burští v eere-viskác- h

a byl uvítán nadšenými

projevy a voláním "lícil" De-

monstranti zpívali pak písně a

vykřikovali různé projevy proti
Srbsku Kordon policie přihlížel
a sledoval pak demonstranty přes
Karlův most do německého kasi-

na na Příkopě Tato nezvyklá de

monstraee vzbudila velké podive-

ní občanstva

Mladočeští "Slované" Z Ko-

lína se oznamuje: Když po uví
tání Bulharů jehož účasten byl
také posl K St Sokol demon

strovaly zástupy lidu proti válce

tu městský rada p řed Latzel od

lehčil si "To jsou vlastenci!

Fuj!" - Pan Latztd patrně je
"širším" vlastencem podle řádu

Kramářové — Uč řemesl školy

Snajdr vyzýval své žáky aby ne

chodili vítat Bulhary poněvadž
to k ničemu nevede Odsuzoval

zároveň demonstrace proti válec

Nic se tím nedocílí a lidé nc dar-

mo burcují ze spánku
Obléhání hájovny tuláky Ne-

malé vzrušení v podbořanském lí

působilo obléhání Černínské

hájovny v poslední listopadové
noci celou tlupou pytláků Haj-

ný seděl ještě v ložnici vyřizuje
některé záležitosti písemné ženu-

ška jeho se kojencem
odebrala se už na lože Dřevěné

okenice byly již uzavřeny Ná-

hle zarachotila rána sklo v okně

řinkotem se rozletělo houkla
rána druhá třetí rána — celkem

po malých chvilkách vypáleno

jich šestnáct proti domku Hajný
si ovšem netroufal ven a pytláci
ač jich bylo zřejmě několik ne-

troufali si násilím vniknouli do-

vnitř Teprve po delší době zane

chali obléhání a zmizeli K ránu
nalezena kolem domku řada oba-lů- v

z vypálených patron Pro po

dezření činu toho zatčeni byli
četnictvem čtyři dělnici o nichž

se tvrdí že si v pytláctví libují
ačkoliv prokázali své alibi z oné

noci byli dodáni přece okresnímu
soudu podhořanskému
Klepy Z nekalého pramene Ši

ří so soustavně lživé zprávy při-pínají-

se k událostem na Balká

ně Objevují se rozličná struši- -

11a rnajh! za účel znepokojili
českou veřejnost zejména Sokol- -

stvo Mluv! se o jeho stiháni

předvolávánl starosty Č O S

Dra Sťheinera do Vidné atd —

Netřeba široce vykládat i i tyto
íprávy jsou nepravdivý Jednáni
ikoNtva ve proVh raněných

bratr! jihoU ankých j-- t akci

loyálnl všemu světu iřejuiou a

nepotřebuje t? SokoMvu obává- -

ti iáJiohu atiháiii koiřtii-- ' tak

jen piikaa humanity a l'tky hra

rké Byb by áhodnt aťy JI

řltelé tévhio zpráv byli objeveni
a éeké vřejioti jt h juoJoa ad'-lett-

Kral čtaké Ua konta duba o--c

hranino prl finanční kataitro
íou Jak "Prar TaťUtt
d U U podahbi a t okěUo vý

Iru oUtraiii ilr'm
nimVíbo (HiUrH l ťni4k l

pfse l looj filretuí ttt1 ffi%

ki banky d4tt!i vt atf
id v(ihi ot-- n fi ii H á
t l H #4b U útra !íi njitut

k Ydajv al l kot # t

Řtt toku Pi N m # d xia
a# d -- ' til dani i

pHju4f a t kiřWHJ Aau }iml

NJfiiril!J( pMprava Mkafkeb

iiháfM % CMh 1 iiirll(ýih iTfltrl-n- í

p&tiy Kívoié perkolatory
5? Čcbi

filtiiitiiovnliíliw ttií proti kiiíll ImMck

$120 poílmi I)r Jtoay I volat bal-Nii- n

7i5c TNkr&I tabik Viř- -

ilnky

Beránek a Syn lékárníci
10 a Wllllom ul Omahii Nftto

Ánffličinu noznáto?
Jate tely jako rybaez voily

jako tělo bez života Vy miU

jdoutí přeg řeku budouenoirtJ

Clieete m vydat přes nl jen mé

kocábce bez vcelt Cheete pra
žili celý svůj život v postrku
lidxjf Vy nehodláte ae atáti samo-

statným obéanemf Americkými
Zda-l- i víak ano my Vám poraftž- -

mel My Vás naučíme v 60 tlo
hácb anglicky a to pH Vaii práei
doma 24 tf

piStr námi

Vikla Bratři
Lotisdalc Minu

NOVÉ OBOUSTRANNÉ TALt
ROVÉ ČESKÉ RECORDY

zpívaná panem B Ptákem Sloněni

Národního divadla v Prate
—Cena 75c

Vzpomínka valčík
U hrobu matičky
Arli tol bycb jt Iporoval
Ltitoíilíu dubový
Kflo domov mojf
Hvřř miiitíku

Vmfivpj mA panenko
V okénka jHcm ja atáva]

Následující rceordy jsou hran!
Prinecsi Military handi

Vy hvizdlíky pochod
'

Ví jo malá chvilka do dne pochod
í"VhI(6 ptitnř valřlk
Pochod joncrAla Filllpovlía — a Jiné

Pište si o nové neznámy PH

objednávce jednoho tuctu recor
dů hradím expressní výlohy aám

Otf JOSEPH jraAN
1333 W 18th Street Chicago ID

(Advertiscment

iPalS POZOR
Hpoltíhlivó pojifitinl proti ohni

a viclifici ua dumy 1 nibytek
jakož J na ukkmčnó výkladní
skř!n5 vůboc vío do oboru toho

apadajhrl obtur4 vidy ta cony

tlcjlllJil

JOSEF 8TEIGER
tará firma Karel Btolger

1417 Wtlllara Bt

Tel: Douglaa 6380

X V pfidu nijaké pohromy via M
S vyřídí ku vil apokojouoili
v

Zaváděni plynu vytipíni pa-

rou horkou vodon neb víduchera
a pivních pump apolehlivl vyko-
nává

ANTON YAGER

plumbiř v i 1234 So I3SI
Noví pumpy do atudnl a

Za aprávky vleho druhu
ruíl Phonet lte Douglai 8011
Orrtcat Douglaa 8270 12 iř

Vaia přflelitoit j tul

átčpati Royka
1448 So 13 ul

mi na akladě nejlepsl druhy obu-v- i

pro pány dámy i déti
Tři vyřizuje ipravky obuvi eo

nejryehleji a ta ceny nfjlevnřjM
Adv l$13o

UNeJmodcrníjší
U2I- - I

t CYHIUU HROOIEK
háiiA tmki a

í ! ! 0i
latutell U-- l

MoUr4 iaHbf a tJ4lai
h aUky a uiaiřaky itvwt

V I KUNCI
13(1 lo Uti t% Outahav

U b alla )4 aty !U
limAf Irttv4aa rfttulft

JVI iwamaaitýrl
d iv-- UiraiNkvk f
ukV4 ťtay Uvniyii aiy
UUii jiad řrxij aaaa
tjUa'l tfUfaMw i

laa UM

Hermann Bahr o čcíkéra vý

voji kulturním Nakladatelství

Jíowobltovo v Lipsku vydalo ná-tu- -

ký překlad novel Krání Arám-k- a

pod titulem "Flammen" Ku

knío napsal povždy zajímavý

Jlefriann JJahr tuto předmluvu
"Jestliže i slovanská chtivost

kultury nám vynucuje obdiv

hru se mjbdy tlVÍ ubráníme

jakýmsi obavám když pozoruje-

me wpoeh nímž přckotiió sahá

po duševním majetku vseeh

národu aby rázem

zmocnila se veškeré vědy a ve

škerého um'ní K v ropy blízkým

je nebezpečí ze poškodí vlastní

rázovitost v takovou horeěností

In zničí vlastní vývoj Pozdé se

probudivší napohled mezi všemi

velkými národy evropskými ale

pak ihned zachváceni pravým
furorem aby elou minulost do-

honili za noe tlačí ne Slované ny-

ní duševně tak prudce ku předu
že u nčkterýeh jejich kmenů ná-

rodní poslání zdá se ohroženým

Objevuje s povážlivá snaha ně-

které nutné proKtMkující člán-

ky Hinčle přeskočili počít i hned u

konce kulturu dobyti jako něja-

kým husarským útokem Sedí-me-- li

ve Splitu v Café Troceoli a

naalouchámc-l- i mladým malířům

u vedlejšího stolu myslili by-

chom že nějaké Čáry přeřízly
nás na Montmartre: nej posled-

nější pařížská hesla se ozývají a

to o Čem my ve střední Evropě

jakožto o nejnovčjším umění je-št- e

váhavé uvažujeme pokládá
e tu za překonané Znám srbské

malíře kteří počínají přímo ex

presionismem a kubismem a před

lety když jsme v Uerlíně vězeli v

plném naturalismu nalezl jsem

že v Krakově- - mladí básníci dáv-

no již při s něj bouřili k dekaden-

ci a k impresionismu kdežto teď

kdy se snažíme dost at i se z novo-romantik- y

to co hledíme zdá se

že nám předem vzal český básník

Březina Přítel jenž se mně jin-

dy osvědčil být i bezpečným svěd-

kem vyprávěl mi kdys že v

Bulharsku v mnohých lidových
školách horliví učitelé předčítají
Ibsena v počátečných třídách —

To přece jen poněkud znepoko-

juje a lze se tázat zda na konec

to nebude jen nahozená kultura

na fasádo bez síly ku proměně
lidského nitru Mohlo by se stati
že při takovém tempu dosáhlo by

ae pouze zevního napodobení —

Nejhoršími pigony jsou však

všude epigoni modernosti Pro-

to se umě jeví (píši zcela sub-

jektivně a velmi opatrně poně-

vadž žel neovládám žádné slo-

vanské řeči a jsem odkázán na

překlady a posudky přátel) mezi

všemi Slovany právo Čechové

nejvýše významnými poněvadž

ítejně náruživě dbají aby neopo-

menuli využitkovati všeho duše-

vního eo se v Kvropě děje a na
duševním osudu Kvropy plným
uapjetlm so účastní avšak tak

jsou silni ve avřm národním rá-- j

xu h ničeho nemohou se ehopiti
eo by st íároveň niterné neosvo-

jili a na svůj ípoaob nepřel voři-l- i

al to odloží cizí podstatu a p-

lní jest proniknuto vlaitním du-ťhe- m

tohoto podivuhodného ná-

roda smyslní měkkého a íárovťft

brutální silné vůl nadšeného a
f

tvrdé rozumového romanticky
realUthkího Jako Jarotlav Kva-

pil vrlký režiw'r Národního di-

vadla V svém ah-duj- a

tu Otto Itrahma tu Mae Krtu-hanil- a

tu mkevVé umí-- ala

přj lom vMy jf plul svým a

iMoKoliv smi dolknf t atika opa-

třuj éekým moiioirramrm lak

maji l luUll t itl l átd t obdivu-

hodnou allu d trlkUo) i loru
i padnout) iř-j- a isfía

poiťHtitrlii4 V UtnfiU tdaatou

Nrúéattol Kvropy pnu# jaká

Hjm'i nyhrl odjkl Ut n

kal lé c'ut dl) i Uttďu iv

f ptVtuhrli f IPhI ibujl I i

splora nit ia tt! p !toá V

ífOj
A t o l oo nti To U a

mul Hku4 mdu atoditi l U

It tri ríattiiu Sriitkul Jíní

Hřktly jaká it#jmladi l'rauťi

jakw bjrhom fltlli du( ijrtt
♦lialutfV U JiMto IWIa mi

iK~nj A Ht)ti friuaaa4
f-t-

rz V lekal a fiMtUi

vše noří se do podivné oné smě-

sí rozechvěné divokosti a teskné-!ji- o

bolu kterouž český lid i leká

í jitím
Machar se pozdravuje JVaha

"i Tw!ii — ťíiiiřitlf í K Mm-liH- r

se již pozdravuje ale zůstane v

nemocnici ještě ] í dní a po No-

vém roce odjede na zotavenou na

Jih

Český operní pěvec Jan Du- -

novský jenž býval činným na

prozatímním českém zem divadle
v Praze zemřel v těchto dnech

ve Vodóanech ve věku 7G b t Jan

Dunovský byl rodákem z Vod-

náři těšil se velmi pěknému teno-

ru a byl horlivě činným od mlá-

dí v tamním zpčváekém spolku
Do r 1878 působil velmi platně
jako tenorista při českém diva-dl- e

byl pak také činným na ně-

kterých divadlech v Německu —

l'o té žil na odpočinku ve Vod-ňanec-
h

až do své smrti zůstal

přítelem divadla a přízeň svou

často osvědčoval českým hercům

již s různými společnostmi zaví-

tali do Vodňan Ještě v stáří
svém si rád někdy zazpíval a ze-

jména části partie Lyonela z Flo-towov- y

opt ry "Marta" kterouž

partií čítal k svým zamilovaným

Čeněk Kramoliá spisovatel mo-

ravský — padesátníkem Naro-i- l

se 7 prosince 1 8(12 v Rožnově

na moravském Valašsku a je ny-

ní řiditelem dívčí měšťanské ško

ly a okresním školním inspekto-
rem v Hranicích Literárně je
činným od roku 1881 a píše do

moravských časopisů Samostat-

ně vydal 16 knih z nichž vynika-

jí zvláště historické jeho práce

povídky a romány : "Z manžel-

ského ráje" "Strážcové hor"
"Bratři Poliňaci" "Ve stínu bi-

tvy u Slavkova" Prvé dvě vy-

dány v Praze — Pravými foto-

grafiemi lidu valašského jsou
a povídky pod názvem y

z Valašska' a 'Drobty z

Valašska' Tyto jsou zvláště

a staly se čítankou lidu
valašského Lid se v nich vidí ja-

ko v zrcadle a čte je rád jako
všechny jeho knihy jelikož jsou
psány slohem lehkým srozumitel-

ným Místy jsou ]sány též náře-čí- m

valašským Knihy Kramoli-šov- y

staly se podkladem k dia-

lektickému slovníku moravské-

mu jejž vydal prof VI Horn Z

vědeckých a poučných knih uváí
díme "Bučovský okres" "Rož-

novský okres" jež vydala Vlasti-

věda moravská svým nákladem
Praktická a vtlmi rozšířená je je-

ho "Příručka pro učitele a Škol-

ské úřady" Za činnost jeho lite-

rární dostalo se mu několikerého

vyznamenáni

Protety proti vale množí se

po všech řeskýeh vlastech a Btá-va-
jl

e důraznějšími V Obecním

domě pražském konala se manife-stač- ni

schůze žen na níl promlu-

vila spisovatelka Pavla Moudrá a

slečny Machova a Tůmova Ze

st hftze ihUn byl telegram eNaH

do Vidné který! ovšem má pro-

blematické účinky Zul takto i

"Jrho Veličenstvu Františku Jo-

sefu 1 K otcovskému srdci Jeho
Mdosti ká!e utíkají ae Jeny a

dhky ětaké by Jeho lákou věr-nýt- u

nárixlátu poťhnáiil udru
bvb a htiv-íii- o Předsednictvo

Svatu ťVakýih apolkíi ieiiikyrh
ta tltMi tleni ks IKiika t Pur-kjňr- t

Mario Tňuiuú Lud Te4-řová- "

Také Jeny ortfanUivaité

vi atraoA národní x i4!u kona-

ly prtrtiit ti hůáj dá Zofíité

pře j potřením
ioily m laruMti bod iali
táu ůpluý kh l a i tnbti l# ndi

%etm ani tlíptMuaU atd a ar--

jlí ít' i'id ptlaitť! OiM a

l'iy ?mion4 a Stl4

tl'ij t tti J iu nr lti! drU

nik "SaiuMtatut" takUi Jak

A'u I ( Mra4 d)ri4jl 'jf
rvtiitt" klr4 viur?U a (V l?
v ř klatral ml
mi Wvačt juíll )ma tam #tti
dktaty Nřjaatttaji UaHi

dě nkázal na kostku Spolužáci

napovídají: WucrH Zkoušený
no chvíli opakuje : Wucrfl Nnd- -

učitel pochvaluje hocha a úkazu

je na ořech Hoch mu odpovídá:
"Das is Wucrfl" Po opravení

odpovědi ukazuje si nadučitel na

zuby Zkoušený praví: "Das is

zub" a potom důsledně: "Das
ís nos" "Das is nebo" atd V

druhé třídě zkoušel učitel Bezdi-ěk- a

(nota bene absolvent českého

úst učit) Zkouší dítě které již

rok do přelejvárny chodilo Táže

se ho eo dělá když ráno vstává

Dítě neodpovídá ač se všech

stran mu napovídají Učitel se

sám ptá a sám odpovídá — dítě

ani odpovědi neumí opakovati —

Na otázku: "Máte doma ko-

ně?" kývl hlavou na otázku

kývl hlavou zas Na vy-

zvaní inspektorovo dává mu uči-te- l

početní úlohu Hoch mlčí ač

všichni mu napovídají Konečně

povídá eo zaslechl ale plete si

koruny 8 metry atd — Tak vypa-

dají děti které rodiče předhodi-
li molochu germanisace aby se

"naučily německy" Pro nás Če-

chy v království jest toto jedná-
ní Němců poučením abychom se

nesmiřovali! Neboť nebudou do-

držovali "vyrovnání" právě tak

jako na Moravě

Česká krev na balkánských bo

jištích Česká krev dovedla téci

vždy a všude A tekla ochotně

vždycky když jednalo se o vel-

kou myšlenku vážný kulturní zá

jem lake v nynejsi balkánské
válce padlo mnoho Cechů Jména

některých jsou známa Jen ně-

kterých Nebylo lze zjistiti všech

krajanů našich kteří vykrváceli
za rozvoj slovanství na Balkáně
Mezi padlými nalézáme jméno
setníka Vladimíra Touška naro-

zeného r 1879 v Netolicích po-

zději lékárníka v Sofii Padl u

Lozengradu Před Odrinem vy-

dechl naposledy Vladimír Ve- -

ryeh Jeho otce jak sděluje "Bu- -

divoj" píše o jeho hrdinské smr- -

ti: Dne 7 listopadu v noci byl

před Odrinem velký boj jehož
účastnil se 12 pluk u kterého byl

můj syn Vladimír Padl Položil

život za 6oji novou vlast za svo

bodu svých slovanských bratří
Padl jako hrdina Lehká mu bu

diž přátelská země slovanská —

Poslední dopis od něho jsem ob- -

lržel 9 listopadu Popsal mi vše

cky svízele táboření za dešté a

větru pod šírým nebem Pak

psal: "Včera nám sdělil brigádu!
komandýr i- - v prvním nejbliž- -

ším útoku naše pluky půjdou do

první linie j dělám si málo nadě-

je lo zůstanu živ a zdráv Bůh

aby mne chránil abych přišel do

mů kdy i ne ídráv aspoň Živ" —

Druhý den na to fhudaa padl
Strašnou ztrátu tvého syna sná-

ším se ardeem hrdino v ta neb věe

a kterou naši slovanšti bratři

bojují jet svatá a j-- l ám kdy
bych bjl mladil byl lyeh &V

plnou o botou na bojiště" — Ob

div ujem s- - heroUmu a mravní
U atarélo pana Yrryeha ale

rbápeme ji dobři"

Toman dutal nuloat powt
linou IliUu Tomaitoti oď

roněnému u% liradtfkou ro

tm k arnrti ptovam bU udél- -

ti luilliftt NrjtyšÁi U l tll"ll

mu iti!ťdk'm !i!u trvt d4í
vttnl Uř

Kuitvi íinaoal Bémkýcb tur
iák4 ? řrw Srtd HUi cibuli
dula kdjř h td PrKin tyurwtta
t%iá jrita pru étpiVovi tn
it Byly t lliká d dy i I ji4
Uh ly prudt lw 4 létwK tl

iaMl tluby kirl Na ht d

thitM a % il il
plítiki bUbii Jil fcťkl a4
tt naU m %lUhkém lku
iptiv l# aa1 krilot!iit I

kjitt 4 Ijřll )Mvi jpHí
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